
Zlatý rohZlatý rohZlatý rohZlatý roh
ZZZZ    p r a vp r a vp r a vp r a v    o d a j   So d a j   So d a j   So d a j   S    t a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě s

ÚÚNNOORR    22001144      RR
 

    

PŘEHLÍDKA AMATÉRSKÝCHPŘEHLÍDKA AMATÉRSKÝCHPŘEHLÍDKA AMATÉRSKÝCHPŘEHLÍDKA AMATÉRSKÝCH        
DIVADELNÍCH SOUBORŮDIVADELNÍCH SOUBORŮDIVADELNÍCH SOUBORŮDIVADELNÍCH SOUBORŮ    

 

ŠOKÁČEK 2014
Kulturní d ům Staré Město 21. - 23. 2. 2014

Více uvnit

    

JeLyManJeLyManJeLyManJeLyMan    
Jesenický lyžařský maratónJesenický lyžařský maratónJesenický lyžařský maratónJesenický lyžařský maratón

Pořádá SK Severka Šumperk
22. – 23.2.2014, Paprsek

- 40 a 20 km klasicky 
- 20 km volně 
- dětský závod 

Více uvnit

TJ Baník Staré M

K tanci a poslechu hraje skupina OMICRON,
bohatá tombola i občerstvení, vstupné 80,

Vstupenky budou v prodeji v

Všichni jste srdečně zváni, přijďte se
 

 
  

MASOPUSTNMASOPUSTNMASOPUSTNMASOPUSTNÍ SETKÁNÍ SENIORŮ S HARMONIKOUÍ SETKÁNÍ SENIORŮ S HARMONIKOUÍ SETKÁNÍ SENIORŮ S HARMONIKOUÍ SETKÁNÍ SENIORŮ S HARMONIKOU
Komise pro zdravotní a sociální péč
seniorů s harmonikou. Setkání se koná v restauraci Pod J
náladě zazpívá a zahraje harmonikář

 

Zlatý rohZlatý rohZlatý rohZlatý roh
t a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě s    t a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   S

        

RROOČČNNÍÍ KK   XXXX..      ČČÍÍ SSLL OO  22

ŠOKÁČEK 2014    
23. 2. 2014 

Více uvnitř čísla… 

 

KINO SNKINO SNKINO SNKINO SNĚŽNÍK STARÉ MĚSTOĚŽNÍK STARÉ MĚSTOĚŽNÍK STARÉ MĚSTOĚŽNÍK STARÉ MĚSTO
OZNAMUJE:OZNAMUJE:OZNAMUJE:OZNAMUJE:

 
Přijďte na únorové filmy do 
Kina Sněžník a vyhrajte 
vstupenky na Šokáček 2014. 
 
Více informací na stran
v programu kina.  

 

Jesenický lyžařský maratónJesenický lyžařský maratónJesenický lyžařský maratónJesenický lyžařský maratón    
ka Šumperk 

23.2.2014, Paprsek 

Více uvnitř čísla… 

 

JANTAROVÁ BĚŽKAJANTAROVÁ BĚŽKAJANTAROVÁ BĚŽKAJANTAROVÁ BĚŽKA
AAAAmber crossmber crossmber crossmber cross----country ski 2014country ski 2014country ski 2014country ski 2014

 
1.3.2014, začátek v 9:00 h.
 
Trasa: Květná Staré Město 
Kladské sedlo 

Více uvnitř čísla… 
 

TJ Baník Staré Město si Vás dovoluje srdečně
 

FOTBALOVÝ PLES 2014FOTBALOVÝ PLES 2014FOTBALOVÝ PLES 2014FOTBALOVÝ PLES 2014
dne 14.2.2014 od 20:00 hodin 
ve velkém sále KD Staré Město 

 

tanci a poslechu hraje skupina OMICRON, 
čerstvení, vstupné 80,-Kč. 

 

prodeji v TIC od 20.1.2014. 
 

ř ďte se pobavit k tomuto krásnému datu. 
 

Í SETKÁNÍ SENIORŮ S HARMONIKOUÍ SETKÁNÍ SENIORŮ S HARMONIKOUÍ SETKÁNÍ SENIORŮ S HARMONIKOUÍ SETKÁNÍ SENIORŮ S HARMONIKOU
Komise pro zdravotní a sociální péči Staré Město pořádá v pátek 28. února Masopustní setkání 

tkání se koná v restauraci Pod Javorem Staré Město od 15 hodin. K dobré 
 zazpívá a zahraje harmonikář pan A. Zycha.  

Těšíme se na Vaši návšt

1 

Zlatý rohZlatý rohZlatý rohZlatý roh    
t a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   S    n ě ž n í kn ě ž n í kn ě ž n í kn ě ž n í k    e me me me m    

22      88,,--

ĚŽNÍK STARÉ MĚSTOĚŽNÍK STARÉ MĚSTOĚŽNÍK STARÉ MĚSTOĚŽNÍK STARÉ MĚSTO    
OZNAMUJE:OZNAMUJE:OZNAMUJE:OZNAMUJE:    

te na únorové filmy do 
žník a vyhrajte 

ček 2014.  

Více informací na straně 15 

JANTAROVÁ BĚŽKAJANTAROVÁ BĚŽKAJANTAROVÁ BĚŽKAJANTAROVÁ BĚŽKA    
country ski 2014country ski 2014country ski 2014country ski 2014    
00 h. 

ěsto – 

ř čísla…  

čně pozvat na 

FOTBALOVÝ PLES 2014FOTBALOVÝ PLES 2014FOTBALOVÝ PLES 2014FOTBALOVÝ PLES 2014    
 
 

Í SETKÁNÍ SENIORŮ S HARMONIKOUÍ SETKÁNÍ SENIORŮ S HARMONIKOUÍ SETKÁNÍ SENIORŮ S HARMONIKOUÍ SETKÁNÍ SENIORŮ S HARMONIKOU    
ádá v pátek 28. února Masopustní setkání 

ěsto od 15 hodin. K dobré 

ěšíme se na Vaši návštěvu! 



2 

TŘÍKRÁLOVÉ KOLEDOVÁNÍ 2014TŘÍKRÁLOVÉ KOLEDOVÁNÍ 2014TŘÍKRÁLOVÉ KOLEDOVÁNÍ 2014TŘÍKRÁLOVÉ KOLEDOVÁNÍ 2014    

 

„My Tři králové jdeme k vám, štěstí, zdraví vinšujem vám!“ S touto písničkou začátkem letošního blátivého ledna vyšli do ulic 
Tři králové, aby poprosili o příspěvek na Charitu a popřáli lidem šťastný a požehnaný nový rok 2014. Koledníci na 
Staroměstsku průběžně obcházeli domácnosti od 2. do 12. ledna a jako poděkování za darované peníze rozdávali balený cukr 
(výrobek chráněné dílny Zábřeh, kterou provozuje zábřežská Charita) nebo kapesní kalendář. Zároveň psali na dveře svěcenou 
křídou nápis K + M + B + 2014, což je zkratka z latinského „Christus Mansionem Benedicat“ (Nechť Kristus žehná tomuto 
domu). V letošním roce se do našich ulic vydalo šest skupinek Kašparů, Melicharů a Baltazarů se svými vedoucími. Všichni si 
zaslouží veliké poděkování, protože ve svém volném čase zadarmo pomohli zorganizovat tuto sbírku. Jsou to: Petr Baďura, 
Adam Neuman, Mirek Nožička, Roman Rezdovič, Lukáš Gronych, Filip Bártek, Adéla Stojková, Kristýna Halámková, 
Šárka Nováková, Nikola Krobotová, Anička Langrová, Lenka, Eliška a Maruška Hýžďalovy, Viktorka Kou řilová, Míša 
Kubíček, Adam Roháček, Pavel Schwan. Vedoucími jednotlivých skupinek letos byli: Adéla Nováková, Jakub Zima, 
Marie Janoušková, Jirka Kamp ml., Věra a Jitka Peškovy. Děkujeme za spolupráci také Věrce Karabcové z infocentra 
a panu faráři Grzybekovi.  
V průběhu sbírky bylo též možno vhodit příspěvek do kasičky umístěné v infocentru, eventuálně 12. ledna při nedělní mši 
v kostele do pokladničky přímo Třem králům. Rozpečetění pokladniček a sčítání získaných příspěvků, které vždy provádí 
pracovníci Městského úřadu Staré Město a šumperské Charity, se uskutečnilo v pondělí 13. ledna na radnici. Celkový součet 
všech sedmi pokladniček činil 27.486,- Kč, což je nejvíc za všechny předchozí roky, kdy se sbírka na Staroměstsku 
konala. Pro srovnání uvádíme výsledek z roku 2013: 24.231,- Kč, a z roku 2012: 27.053,- Kč. Děkujeme vám - všem dárcům 
za veškeré příspěvky!!! Nejen za ty finanční, ale také za cukroví, sladkosti, ovoce, které jste koledníkům často přidali na 
přilepšenou.  
Na Šumpersku se letos do Tříkrálové sbírky zapojilo 22 obcí, v nichž se vykoledovalo celkem 663 764,-Kč (v r. 2013 se ve 
21 obcích vybralo 599.840,- Kč).  
Charita Šumperk chce z výtěžku sbírky v roce 2014 prioritně vybudovat bezbariérový vstup do svého sídla na Žerotínově ulici. 
Dále pak opět podpořit občany, kteří se dostanou do nouze, prostřednictvím přímé pomoci obnovit sortiment půjčovny 
kompenzačních a rehabilitačních pomůcek, přispět na provoz Centra pro rodinu v Šumperku a na Poradnu pro ženy a dívky.  
Mnoho zajímavých informací, článků a fotografií o Tříkrálové sbírce najdete na www.trikralovasbirka.cz, o šumperské Charitě 
si můžete více přečíst na www.sumperk.charita.cz.   

KZSP Staré Město 
    



 

Společenská kronika 
V měsíci únoru oslaví svá významná životní jubilea:

 

Hýžďal Miloslav 
Lehečka Zdeněk 
Russnák Pavel 
Káňová Antonie 
Člupná Vlasta 
Hirnich Alois 
Babišová Růžena 
Ulrichová Josefa 
Matoušová Vlasta 

Našim spoluobčanům přejeme stálé zdraví, 
mnoho štěstí a radosti ze života!

 

narozené děti 
Zjevíková Samanta 
 

 

úmrtí 
Michalčáková Anna 
 

    

    

vzpomínky 
Dne 15. února 2014 uplyne 

25 let, co nás navždy opustil náš 
manžel, tatínek a dědeček 
pan Bohumil RUML. 

Kdož jste ho znali, vzpomeňte 
s námi. 

S láskou vzpomíná celá rodina. 
 
    

 

Ubíhá čas, jen vzpomínka 
na Tebe zůstává v nás.

 

Dne 18. února 2014 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí milované manželky, 

maminky a dcery
Dany TROJÁKOVÉ.

S láskou v srdci vzpomíná manžel, 
dcery, maminka a ostatní rodina.

Kdo jste ji znali, vzpome
    
    

 

Dovolujeme si Vám oznámit, že pošta Staré M
Sněžníkem má novou otevírací dobu: 
 

Po, Út, Čt, Pá: 8.30 – 11.00 a 13.00 
St: 8.30 – 11.00 a 14.00 – 16.00 h 
    
    

Únorový recept 
BRAMBOROVÉ PLACI ČKY S PREJTEM

Potřebujeme: 
500 g vařených brambor, jitrnicový prejt, 
majoránka, vejce, hladká mouka, sůl, pepř

Postup: 
Uvařené brambory oloupeme a rozšťouchám
s drobně pokrájeným prejtem. Dochutíme solí, pep
česnekem a majoránkou. Přidáme vejce a zahustíme 
moukou. Tvarujeme placičky, které smažíme 
v rozpáleném oleji. Podáváme s kyselým zelím.

    

 
oslaví svá významná životní jubilea: 

ejeme stálé zdraví,  
stí a radosti ze života! 

as, jen vzpomínka  
ůstává v nás. 

ne 18. února 2014 vzpomeneme 
í úmrtí milované manželky, 

a dcery 
Dany TROJÁKOVÉ.  

S láskou v srdci vzpomíná manžel, 
dcery, maminka a ostatní rodina. 

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. 

    
Dovolujeme si Vám oznámit, že pošta Staré Město pod 

3.00 – 15.00 h 
 

KY S PREJTEM 

ených brambor, jitrnicový prejt, česnek, 
ůl, pepř, olej 

ťoucháme nahrubo 
 pokrájeným prejtem. Dochutíme solí, pepřem, 

idáme vejce a zahustíme 
čky, které smažíme 
kyselým zelím. 

Dobrou chuť! 

VZPOMÍNKA
18. února 2014 si připomeneme 
našeho bývalého spoluobč
osídlenců a dlouholetého pracovníka zdejších 
grafitových dolů pana Oldř
při této příležitosti vzpomenout na první povále
roky, kdy stál u zrodu zdejšího ochotni
se kterým v dalším desetiletí p
představení, m. j. Tylovy Kutnohorské haví
Fidlovačku či Strakonického dudáka. V
byl iniciátorem výstavby naší t
a zajišťoval její výstavbu v
letech. Příští měsíc to bude již 25 let, co nás opustil.
Čest jeho památce!  

 

 

Osmism

Únorová pranostika: „Usadí-li se husa
 

D M O R O 

A  O O K D 

L R O R O 

E D N Ě C
H 

K O T R T 

O K A V A 

H N O B A 

L A E N T 

E T B O E 

D Í P V A 
 

ANALFABET, ARCHIV, BOU
CHROM, KONEV, KOTELNA, KREV, MOROUS, 
OSLAVA, POTRUBÍ, SKOBA, TANKODROM, 
TRIKO T, TUHA, TVAROH
 

KULTURA V
Na měsíc únor jsme pro Vás vybrali tyto akce:

9.2.2014, velký sál DK Šumperk
MICHAL NA HRANÍ 
Zábavná show pro děti v podání populárního televizního 
komika Michala Nesvadby.  
Začátek v 15.00 hod. Cena 140
 

11.2.2014, velký sál DK Šumperk
VYHAZOVA ČI 
Neuvěřitelně vtipná a nesmírně
s ONDŘEJEM BRZOBOHATÝM v hlavní roli. 
Začátek v 19.30 hod. Vstupné od 220,
 

26.2.2014, KD Zábřeh 
MICHAL HORÁ ČEK: MEZI NÁMI
Začátek v 19.00 hod. Vstupné od 250,
    
    

3 

 

VZPOMÍNKA  
řipomeneme 100. výročí narození 

našeho bývalého spoluobčana, jednoho z prvních 
 a dlouholetého pracovníka zdejších 

 pana Oldřicha Fadrného. Chtěl bych 
íležitosti vzpomenout na první poválečné 

roky, kdy stál u zrodu zdejšího ochotnického souboru, 
dalším desetiletí připravil řadu divadelních 

edstavení, m. j. Tylovy Kutnohorské havíře, 
i Strakonického dudáka. V polovině 70. let 

tavby naší tělocvičny a řídil 
oval její výstavbu v tzv. akci Z – MNV v dalších 

síc to bude již 25 let, co nás opustil. 

V. Černý 

Osmisměrka 
 

li se husa v únoru na poli, …“  

 U S B U A 

E V E N H 

 I Ř A D S 

 
T L U Í K 

F E B O O 

O U L S B 

R K L N A 

R A I O A 

V O I R L 

V A H U T 

ANALFABET, ARCHIV, BOU ŘE, DALEKOHLED, 
CHROM, KONEV, KOTELNA, KREV, MOROUS, 
OSLAVA, POTRUBÍ, SKOBA, TANKODROM, 

T, TUHA, TVAROH  
 

KULTURA V  ÚNORU 
síc únor jsme pro Vás vybrali tyto akce: 

 

9.2.2014, velký sál DK Šumperk 

ěti v podání populárního televizního 

Cena 140,- Kč. 
velký sál DK Šumperk 

írně lidská divadelní komedie 
EJEM BRZOBOHATÝM v hlavní roli.  

19.30 hod. Vstupné od 220,- Kč. 

EK: MEZI NÁMI  
19.00 hod. Vstupné od 250,- Kč. 



4 

PŘEHLÍDKA AMATÉRSKÝCH DIVADELNÍCH SOUBOR Ů ŠOKÁČEK 2014 
 

 Již po sedmé bych chtěl pozvat příznivce dobrého ochotnického divadla do kulturního domu ve Starém Městě pod 
Sněžníkem na divadelní přehlídku Šokáček 2014, která se uskuteční ve dnech 21. - 23.2.2014. 
 Začínáme v pátek 21.2.2014 slavnostním zahájením 19:00 hod., po němž bude následovat hořká „komedie“ Ryba ve 
čtyřech Wolfganga Kohlhaase a Rity Zimmerové,   v nastudování domácího souboru ŠOK.  Ti,  kdo přijdou budou, určitě plně 
vtaženi do děje, kdy stárnoucí sluha Rudolf  pečující o tři osamělé ženy očekává od nich  slíbenou  finanční odměnu  za  
„nadstandardní“ služby. Odměna je však vázána na jejich úmrtí. Jak to všechno dopadne, nebudu samozřejmě prozrazovat, 
obávající se, že by to mohlo mít vliv na návštěvnost.  
 Sobota 22.2.2014 začíná v 10:00 hod. již tradičně pohádkou, a to doslova „Pohádkou do kapsy“ v podání nám již velmi 

dobře známého souboru  SemTamFór ze Slavičína. Není na škodu 
připomenout jejich velmi úspěšnou loňskou  inscenaci „Muž sedmi 
sester“, „Elektrickou pumu“ r. 2012 nebo kouzelnou pohádku 
„Povídání o pejskovi a kočičce“, kterou jsme  měli možnost vidět na 
Šokáčku 2013. V letošním roce od tohoto souboru budeme moci 
zhlédnout hudební pohádku pro děti od tří let, která nás přivede do 
světa fantazie a výmyslů postavičky Kašpárka. Soubor ze Slavičína 
připomene nejmladším divadelním fanouškům ty nejhezčí pohádky.     
 Odpoledne k nám zavítá od 14:00 hod. již také dobře známý 
a oblíbený soubor z Václavova. Stačí připomenout výborná 
představení, která v jeho podání doslova okouzlila publikum: „Jepe 
z Vršku“ r. 2008, „Podskalák“ r. 2010,  „Generálka jeho veličenstva“ 
r. 2011. Letos přiveze ne úplně „čirou“ komedii „Paní plukovníková“. 
Hlavní hrdince zemře manžel, pan plukovník. Teprve po této smutné 
události se projeví charaktery jejich dětí v celé svojí nahotě. Když se 
totiž jedná o peníze, jde všechna sranda někdy stranou. Večerní 

představení od 19:00 je vyhrazeno vítězi Šokáčku 2012 souboru Q 10 z Hradce Králové, vzpomeňme na jejich 
Shakespearovské „Mnoho povyku pro nic“. Soubor zůstává tomuto jistě nejvýznamnějšímu anglickému dramatikovi věrný. 
V letošním roce se můžeme těšit na další kus tohoto 
světoznámého autora. Komedie „Večer tříkrálový aneb Cokoli 
chcete“ patří k tomu nejlepšímu z tohoto žánru, co  tento 
dramatik napsal. Hra plná lásky, převleků, hudebnosti 
a přeludovosti, kdy postavy vytvářejí veselicový svět plný 
neustálých proměn i pomíjivosti času, bude jistě „zlatým 
hřebem“ sobotního programu.                  
 Na nedělní ráno 23.2. s přijatelným začátkem v 10:00 
hod. si připravilo Nezávislé divadlo ze Starého Města hudební 
pohádku pro děti od 6 let -  „Čert to nemá nikdy lehké“. Dnes 
již klasická pohádka nám bude vyprávět o mladém čertovi, 
který je z pekla vyslán na zem, aby přinesl hříšnou duši, a tím 
složil čertovskou maturitní zkoušku. Jak to všechno dopadne, 
bude moci dětské publikum zhlédnout v toto nedělní 
dopoledne. Po jistě dobrém obědě, který si můžou dát 
návštěvníci přehlídky přímo v kulturním domě, bude od 14:00 hod. na programu komedie se vším všudy od divadelního 
souboru Hanácká scéna Kojetín - „Ještě jednou, profesore“. Tato úsměvná inscenace od Antonína Procházky patří k jeho 
nejlepším a nejhranějším. Líčí osud vysokoškolského profesora, který utíká před vyhořelým manželstvím a okolním světem, 

jehož moderním způsobům nerozumí, do světa své milované 
literatury. Obrat ale nastane ve chvíli, kdy neodolá nabídce 
přesunout se pomocí technického experimentu do historické epochy 
svého oblíbeného románu „Vojna a mír“. Vděčný motiv současníka, 
který se ocitne v jiném prostředí a jiné době, vyvolává celou škálu 
komických situací.   
 Na závěr bych chtěl věřit, že ti, co přijdou, budou 
spokojeni. Jednotlivé jednotné vstupné se stále drží pod běžnou 
celkovou cenou úrovní na přijatelných 40,- Kč. Koupit tuto 
jednotlivou vstupenku bude možno zakoupit vždy nejdříve 30min. 
před každým představením. Nejvýhodnější bude zakoupení 
„permanentky“ na celou přehlídku za 100,- Kč od 1. února 
v informačním centru v budově historické radnice ve Starém Městě. 
V prostorách kulturního domu bude po celou dobu zajištěno 
pohoštění, teplá, studená kuchyně a dostatek nealkoholických 
i alkoholických nápojů včetně čepovaného piva.  

Dobrou zábavu přeje za DS ŠOK Ruda Šmůla    



 

 

PŘEHLÍDKA AMATÉRSKÝC
DIVADELNÍCH SOUBORŮ

2014  
Kulturní d ům Staré Město  

21.2. - 23.2.2014 
 

Program:  
Pátek  21. 2. 2014 
19:00 hod. Slavnostní zahájení přehlídky  
19:05 hod. Ryba ve čtyřech (Wolfgang Kohlhaase,Rita 
Zimmerová) Divadelní soubor ŠOK Staré M
  
Sobota 22. 2. 2014  
10:00 hod. Pohádky do kapsy (Luděk Horký)
 divadelní soubor SemTamFór Slavičín    
14:00 hod. Paní plukovníková (Bengt Ahlfors) komedie 
divadelní soubor Václav o.s., Václavov     
19:00 hod. Večer tříkrálový, aneb cokoliv chcete
(William Shakespeare) komedie, divadelní soubor Q10 
Hradec Králové     
 

Neděle 23. 2. 2014 
10:00 hod. Čert to nemá nikdy lehké (Marie 
Křepelková)  pohádka pro děti od 6 let,Nezávislý 
divadelní soubor Staré Město     
14:00 hod. Ještě jednou, profesore (crazy komedie) 
divadelní soubor Hanácká scéna Kojetín 
Slavnostní zakončení  
 

Vstupné na jednotlivá představení 40
zvýhodněné vstupné na celou přehlídku 100
(předprodej Turistické informační centrum Staré 
Město od 1. února) občerstvení zajišt
a studená kuchyně, kvasnicové pivo, punč
 

 

Staroměstské „info“ opět v Brn
Ve dnech 16.-19.1.2014 se v Brně uskute
mezinárodní veletrh turistických možností v
a Regiontour 2014. Go a Regiontour je nejv
středoevropským veletrhem cestovního ruchu 
na této akci nemohlo chybět… 
Během čtyř dnů si veletrhy prohlédlo tém
návštěvníků, profesionálů v CR i koncových klient
Více informací najdete na www.bvv.cz. 

 

PŘEHLÍDKA AMATÉRSKÝCH 
SOUBORŮ  

 

 
ech (Wolfgang Kohlhaase,Rita 

ŠOK Staré Město o.s.  

ěk Horký)  

Paní plukovníková (Bengt Ahlfors) komedie 
 

cokoliv chcete 
komedie, divadelní soubor Q10 

Marie 
ti od 6 let,Nezávislý 

profesore (crazy komedie) 

ředstavení 40,- Kč, 
řehlídku 100,- Kč 
ční centrum Staré 

zajištěno (teplá 
, kvasnicové pivo, punč).  

ět v Brně 
ě uskutečnil tradiční 

mezinárodní veletrh turistických možností v regionech – GO 
Regiontour je největším 

edoevropským veletrhem cestovního ruchu – a Staré Město 

 si veletrhy prohlédlo téměř 27 tisíc 
koncových klientů. 

20 let přátelství a spo
Dne 30. prosince 2013 se na pozvání pana starosty m
Stronie p. Zbigniewa  Lopusiewicze zú
města vedena starostkou paní Vlastou Pichovou 
slavnostního zasedání městské rady u p
podpisu smlouvy o partnerství 
městy. Naši delegaci tvořili č
Jitka Tříletá, Ing. Milena Mikundová, Alena Windová, Ing. 
Vlastimil Peštál,  František Rygar a bývalí 
Petr Trutman (1990 – 1998) a Ing. Vladimír 
– 2010). Účastníci zasedání si p
a následně i promítáním snímk
akcí, jak spolupráce v uplynulých letech probíhala. 
Součástí akce bylo i představení nového m
a vysvěcení nového praporu m
vystoupení dětí z mateřské školy, n
písniček polských i našich a Kapely z
závěr po slavnostním přípitku byl starosty obou m
panem Lopusiewiczem a paní Pichovou rozkrojen 
a následně všemi zúčastněnými sn
slavnostní dort, který měl př
spolupráce našich měst.       

 

 

 

5 

řátelství a spolupráce 
Dne 30. prosince 2013 se na pozvání pana starosty města 
Stronie p. Zbigniewa  Lopusiewicze zúčastnila delegace 

sta vedena starostkou paní Vlastou Pichovou 
ěstské rady u příležitosti 20. výročí 

podpisu smlouvy o partnerství a spolupráci mezi našimi 
řili členové zastupitelstva paní 

íletá, Ing. Milena Mikundová, Alena Windová, Ing. 
Vlastimil Peštál,  František Rygar a bývalí starostové Mgr. 

1998) a Ing. Vladimír Černín (2006 
ání si připomněli v projevech 

 i promítáním snímků z některých společných 
uplynulých letech probíhala. 
tavení nového městského znaku 

cení nového praporu města. Program zpestřilo 
řské školy, několik lidových 

ek polských i našich a Kapely z Hutnické ulice. Na 
řípitku byl starosty obou měst, 

zem a paní Pichovou rozkrojen 
č ěnými sněden nádherný sladký 

ěl připomenout 20 let vzájemné 
 

 

 

 



6 

Okolí Paprsku se stane dějištěm celorepublikového závodu v běhu na lyžích 
 

Sportovní klub SK Severka Šumperk, který každoročně pořádá kromě závodů v orientačním běhu také zimní maraton 
v běžeckém lyžování, si pro tento rok nastavil vysokou laťku a tradiční JeLyMan (Jesenický lyžařský maraton, v roce 
2014 již 23. ročník) uspořádá pod hlavičkou celorepublikové soutěže. Úspěšný zimní závod se pořadatelům díky 
atraktivnímu prostředí na pomezí Rychlebských hor, Hrubého Jeseníku a Králického Sněžníku podařilo zařadit do 
běžkařského seriálu SkiTour, který je největším seriálem závodů v běžeckém lyžování v České republice, kam patří mimo 
jiné známá Jizerská 50 a Orlický maraton. 
Bohužel letošní zima uspořádání prvních závodů seriálu znemožnila a pořadatelé doufají, že se počasí umoudří a závod 
JeLyMan, který celou SkiTour poslední únorový víkend uzavírá, se nakonec bude moci uskutečnit.  
Pořadatelé ze Severky Šumperk si váží toho, že závodníky z celé republiky mohou pozvat do našeho běžkařského ráje 
a nabídnout jim překrásné výhledy do dalekého okolí horské chaty Paprsek. Centrum závodu je situováno na louky 
v okolí dolní stanice vleku, kde se bude nacházet start i cíl celého závodu. Trať povede závodníky přes Císařskou boudu 
na polskou stranu hřebene, dále Medvědí boudu, Paprsek a Větrov. Nebudou chybět prudká i táhlá stoupání a dlouhé 
roviny. Tímto profilem má JeLyMan ambice stát se vůbec nejnáročnějším závodem celé soutěže SkiTour.  
Sobotní závod se pojede 20km volnou technikou, v neděli mohou závodníci poměřit síly na trati 20 nebo 40km klasicky. 
V sobotu jsou také připraveny tratě pro naše nejmenší a zúčastnit se může každý. Informace a  přihlášky najdete na 
webových stránkách www.jelyman.cz. Na nedělním závodě očekávají pořadatelé účast několika stovek závodníků, kteří 
s sebou přivezou také mnoho příznivců běžeckého lyžování. 
 

 
 

Farma Pohoda Farma Pohoda Farma Pohoda Farma Pohoda nabízínabízínabízínabízí    
Prodej štípaného dříví mix, délka 30cm. Délku dříví možno upravit individuálně. 

Cena 900,- Kč vč. DPH/paleta (1 m3) 
 

Farma Pohoda s.r.o. 
Kladská 171, 788 32 Staré Město 

tel: 583 285 074 
 



7 

 

    

Jantarová běžka Jantarová běžka Jantarová běžka Jantarová běžka ––––    Amber cross Amber cross Amber cross Amber cross ----country ski 2014country ski 2014country ski 2014country ski 2014    
Staré Město pod Sněžníkem – 1. ročník 

Česko-polské turistické setkání  
 

KDY?  1. března 2014    v 9.00 hodin  
KDE?  Květná Staré Město (za RS Krupá) 
CÍL?  Kladské sedlo 13.00 hodin společné setkání s občerstvením 

 

Akce je určena všem věkových kategoriím – nejedná se o závod!!! 
 

Trasa vede po udržovaných běžeckých stopách. Hlavní trasa: Květná – Kunčický okruh –Kunčická hora – Jesenická 
magistrála – Kladské sedlo. Na trasu je možné se napojit z Hynčic pod Sušinou, ze Stříbrnic, z Velkého Vrbna 
i z Paprsku. 
Bližší info Kulturní dům 583239267, 725502753, www.jantarovabezka.cz, plakáty informační vitríny, facebook 
www.staremesto.info/kultura a Informační centrum Staré Město. 
Cílem akce je příjemně strávená sobota na běžkách na udržovaných běžeckých trasách na Staroměstsku. 
Akce, kterou pořádá Město Staré Město, je součástí projektu „Běžkování v turistické destinaci Králický Sněžník – 
Snieznik – Góry Bialskie“ a je společným projektem našeho města, sdružení obcí Orlicko a Gminy Stronie Slaskie. 

Tento projekt je spolufinancován z prostředků ERDF a státního rozpočtu ČR z Operačního programu  
přeshraniční spolupráce ČR – PR 2007 - 2013. 

    
    

Slosovatelné vstupenky přilákaly diváky do kina 
 

Nově digitalizované Kino Sněžník Staré Město připravilo 
ve vánočním čase třídenní promítání, během něhož se 
mohli diváci nejen pobavit, ale také získat některou 
z pěkných výher díky slosovatelným vstupenkám. 
Losovalo se vždy po skončení každého představení.  
 

Pátek 27. prosince byl vyhrazen animované rodinné 
komedii Šmoulové 2, kde se proradný Gargamel opět snažil 
ztrpčovat Šmoulům život. Sešlo se zde 64 diváků, 
především dětí. Ve foyer vítal příchozí diváky Taťka 
Šmoula se Šmoulinkou a malými Šmoulíky, děti se mohly 
vyfotit u šmoulí chaloupky. Prvním třiceti vylosovaným 
dětem jsme rozdali šmoulí výhry v podobě pokladniček, 
svačinových krabiček, míčů, knížek, tiskátek, samolepek 
atd. Ostatní jsme potěšili alespoň nafukovacími balónky. 
  
V sobotu 28. 12. se v kině sešlo úctyhodných 89 diváků ke 
zhlédnutí české hudební komedie Revival,v níž exceluje 
Miroslav Krobot, Karel Heřmánek a další herecká esa. 
Přestože o Vánocích bylo na Staroměstsku sněhu 
poskrovnu, vylosovaní výherci si tentokrát odnesli dárkové 
poukazy na lyžování ve zdejších lyžařských centrech 
a snad je během letošní sezóny využijí.  
 

Neděle 29. 12. patřila britsko-francouzské komedii 
s názvem Vrtěti ženou. Zajímavý film o vynálezu vibrátoru 
v dobách viktoriánské Anglie navštívilo 31 diváků. 
6 vylosovaných jsme potěšili výhrou jako stvořenou pro 
blížící se Silvestr, totiž lahví šampaňského!   
 

Kino děkuje městu Staré Město a lyžařským areálům 
Paprsek, Ski Kunčice, Ski Kraličák za poskytnutí 
dárkových poukazů a ostatních výher.   

    
    

 



8 

… tak jde čas… 
Představujeme Vám novou rubriku Zlatého rohu „Tak jde čas“. V této rubrice Vám vždy nabídneme porovnání historické vs. 
aktuální podoby města. Přejeme Vám příjemné putování časem… 

 

…nedaleká minulost dokazuje, že ne vždy jsme si dostatečně našeho městečka vážili… 

Sběrný dvůr během roku 2009    Sběrný dvůr během roku 2011 
 
 
 
 
  

OOzznnáámmeenníí  mměěssttsskkééhhoo  úúřřaadduu  ––  ddaaňňoovváá  ppřřiizznnáánníí  
 

Pracovníci Finančního úřadu Šumperk budou vybírat daňová přiznání od občanů a poskytnou i metodickou pomoc  
v úterý 18. března 2014 v době od 8.00 do 15.00 hodin v kanceláři MěÚ. 

 



9 

Děkujeme za vánoční dárky pro pejsky!  
 

Děkujeme všem, kteří se zapojili do vánoční sbírky (nejen) 
granulí pro pejsky ve staroměstském útulku. Během 
jediného týdne se nashromáždilo 14 různě velkých pytlů 
s granulemi, 19 konzerv, 2 balení kapsiček, 10 balíčků 
piškotů a další drobné pamlsky. Všechny dárky jsme 
předali do útulku v pondělí 23. prosince 2013.  
J. Pešková  

inzerce  inzerce  inzerce  inzerce 
    

HOTELOVÁ CUKRÁRNA S POSEZENÍMHOTELOVÁ CUKRÁRNA S POSEZENÍMHOTELOVÁ CUKRÁRNA S POSEZENÍMHOTELOVÁ CUKRÁRNA S POSEZENÍM 
MINI OBCHŮDEKMINI OBCHŮDEKMINI OBCHŮDEKMINI OBCHŮDEK    

 

PROVOZNÍ DOBA -  nově od 14.1.2014 
 

PO  ZAVŘENO 
ÚT  12.00 – 17.00 
ST     8.00 - 16.30 
ČT     8.00 - 16.30 
PÁ     8.00 - 19.30 
SO    13.00 - 19.30 
NE   SEZONNĚ DLE POPTÁVKY 
 

NABÍZÍME: 
Příjemné posezení 
Zákusky i dia a mini,dia oplatky 
Výběr horkých nápojů a káv 
Koloniální zboží - od každého něco i od pečiva 
Dárkové obaly na vína (válce, truhly...) 
 

Postupně budeme rozšiřovat nabídku o dárkové 
zboží.  
 
HOTELOVÁ CUKRÁRNA NA NÁM ĚSTÍ U 
HOTELU POHODA – TEL: 730 893 728 
 

Zpráva velitele JSDH Staré Město za rok 2013 
1. Na úseku zdokonalování členů jednotky: 

- Školení velitelů a strojníků (HZS Šumperk) 
- Školení a lezecký výcvik 
- Školení (zdravověda, spojovací služba) 
- Školení – zásah z vozidla + obsluha 
- Základní školení pro nové členy 
- Zácvik vyprošťování osob z vozidla 
- Soutěž ve vyprošťování osob z osobního vozidla 

HZS Šumperk, účast 7 členů (soutěžní družstvo: 
Vogel, Kouřil H. ml., Lapčík, Kukumberg) 

2. Výjezdy požární jednotky 
V roce 2013 bylo celkem 9 výjezdů, z toho 7 požárů 
a 2 technické výjezdy. (O 8 výjezdů méně než v roce 2012). 
K těmto zásahům vyjíždělo v průměru 6 členů. 

3. Na údržbě požární zbrojnice  
- úklid, odhazování sněhu, venkovní úklid bylo 

odpracováno celkem 88 hodin. 
4. Údržba a oprava požární techniky 

Na tomto úseku bylo odpracováno celkem 138 hodin 
(přestavba Tatry 815, CAS 25 a Opel Frontera). Dále byla 
provedena kontrola na přezkoušení požární techniky a její 
údržba. Byly prováděny kondiční jízdy vozidel. Dále byla 
provedena revize vyprošťovací techniky Narimex Praha. 

5. Požární soutěže 
- Okrsková soutěž v Branné, pohárová soutěž v Branné 
a pohárová soutěž v Jindřichově 

V letošním roce se požární družstvo po dlouhých letech 
z důvodu zaneprázdnění neúčastnilo soutěže v Polsku. 

6. Kulturní akce 
Členové požárního družstva zajišťovali a pořádali tyto akce: 

- Pálení čarodějnic, sjezd koloběžek, asistence při 
filmování ve Vikanticích, Anenská pouť a výstava 
požární techniky, asistenční hlídky při konání kulturních 
akcí (ples, rozsvěcení vánočního str., ukončení prázdnin) 

7. Nákup 
V letošním roce byly zakoupeny pro vybavení požární 
jednotky tyto věci: 
- Požární technika – rozbrušovací pila + kotouč 
- Přetlakový odsávací ventilátor, 2 nové radiostanice 
- 4 ks odlehčené láhve do dýchací techniky 
- Ochranné pomůcky – zásahový stejnokroj Firemann – 3 ks 
- Zásahová obuv – 2 páry 
- Zásahová přilba Halley – 5 ks a svítilny 
- Požární stejnokroj PPSII 1 ks, další(čepice,svetr, rukavice) 

V letošním roce, po dlouhých letech, se vyřídily majetkové 
záležitosti týkající se požární zbrojnice a konečně jsme „ve 
svém“. Poděkování za to patří hlavně tajemníkovi p. Bc. 
Jaroslavu Mrázkovi. 
Závěrem – nutno zlepšit docházku členů jednotky do požární 
zbrojnice o sobotách (disciplína). Nadále pečovat o požární 
techniku a ochranné pomůcky. V jarních měsících zajistit 
školení 2 členů na velitele v Jánských Koupelích.  
Na závěr bych chtěl poděkovat všem členům požární 
jednotky, kteří se více či méně podíleli svou prací na dění 
jednotky. Poděkování patří hlavně pracovníkům Městského 
úřadu Staré Město, především paní Dulovcové a Peškové. 
Staré Město, dne 21.12.2013, Krobot Horst, velitel JSDH 



10 

KOTELNA NA CENTRÁLNÍ VYTÁP ĚNÍ 
Nutnost řešení nové kotelny vychází ze skutečnosti, že 
výkon stávající kotelny v objektu základní školy je 
nedostatečný a s vytápěním napojených objektů a ohřevem 
vody jsou každý rok pří nízkých venkovních teplotách 
problémy.  
Kotelna v základní škole byla navržena jako provizorní 
řešení, které je provozované již více jak 10 let. Rozšíření 
stávající kotelny na potřebný výkon není možné a bez 
kotelny s vyšším výkonem nejsme schopni zajistit 
odpovídající vytápění našich objektů. Proto by se řešení 
nového zdroje tepla s odpovídajícím výkonem nemělo již 
déle odkládat. 
Proč ta nesmyslná biomasa a ne hnědé uhlí, jak se ptají 
někteří a jak jsem se ptala také já, než pochopila realitu 
a finanční možnosti města? 
Agropeletky, štěpka, uhlí  
- cena investice cca 35 mil. korun  
+dotace na investici je možná ve výši 40%, 40% neúročený 
úvěr se splatností několika let, 20% prostředky města   
+ možnost kombinování paliva  - agropeletky, štěpka, 
studené zálohy na uhlí -stávající kotelny 
+ součástí žádosti o dotaci může být i štěpkovací zařízení 
+ možnost vlastního paliva z vlastních lesů se získáním 
dalšího historického majetku budeme nezávislí na 
dodávkách paliva do kotelny – vlastní výroba štěpky, nová 
pracovní místa 
+ do budoucna můžeme i štěpku prodávat 
+ možnost vypěstování vlastního paliva a výroba štěpky na 
vlastních pozemcích – osázeli bychom volné pozemky, již 
zjišťujeme možnosti dotace 
+ při této částce dotace a investici cca 30 mil. Kč jsme 
schopni při naší spoluúčasti cca 6 mil korun získat úvěr 
a nedotovat výrobu tepla pro část obyvatel 
+ můžeme se na trhu pohybovat v několika druzích paliva, 
podle momentální ceny 
+ pokud bude přiznána dotace, je město schopno realizovat 
i další opravy, a to nejen sídliště Budovatelů, protože 
nebude vůbec dotovat teplo a bude mít z bytového fondu 
prostředky na opravy. 
+ bez dotace je město tuto investici sice schopno realizovat 
finančně, protože se ale jedná o částku cca 30 až 35 mil 
korun, tak by se muselo jednat o úvěr na několik desítek 
let, tak aby bylo město schopno splácet a přitom ještě žít 
a ještě by muselo cenu tepla pro obyvatele obou sídlišť 
dotovat.  
+ jeden z hlavních důvodů – zlepšení ovzduší v lokalitě 
u nádraží po napojení starších bytových domů 
s lokálním topením, zlepšení stavu našich nemovitostí, 
zlepšení stavu budovy ZŠ, kterou současné vytápění ničí 
a bude nutná rekonstrukce celé střechy a oprava 
fasády. 
Hnědé uhlí  
- cena investice taktéž cca 35 mil Kč 

- dotace na investici v řádech statisíců korun – (tzn. 
dotace max. 1 mil, vlastní zdroje města 34 mil) 

- v následujících letech nebude splňovat emisní normy 
(energetické koncepce EU i ČR dlouhodobě zaměřena 
proti spalování uhlí) 

- zvyšování poplatků za znečišťování ovzduší spalováním 
uhlí 

- celá investice by musela být na úvěr, který by možná 
město dostalo, ale velmi těžce splácelo několik desítek let 
- po realizaci kotelny značné omezení investic města po 
dobu splácení úvěru 
- cena investice by nešla rozpočíst do tepla celá, protože by 
cena tepla byla obrovsky vysoká, což by všechny napojené 
domácnosti nezvládly finančně 
- teplo pro část obyvatel bychom ze všech těchto důvodů 
museli dotovat 
- stoupá cena uhlí, nyní 300 Kč/q, stejně jako všeho 
ostatního paliva 
Informace pro ty, kteří nevědí, kde se na ně zeptat 
a neznají cenu za vyúčtované teplo pro uplynulé roky: 
Cena vyúčtovaná firmou PalivaEnergo za rok 2012 
v hnědém uhlí – 653 Kč/GJ vč. DPH (stejně jako rok 
2011, tak i rok 2012 jsme předali ke kontrole 
Energetickému regulačnímu ústavu, který doposud 
kontrolu neukončil) Cenová nabídka firmy PalivaEnergo 
pro rok 2013, vyúčtování ještě nebylo – 608 Kč/GJ vč. 
DPH. 
Neustále se zvyšující cena tepla je jediný důvod, proč 
jsme vypověděli smlouvu o nájmu kotelny, zaplatili 
zbývající část investice. 
(Na základě dezinformací, které se někdo pokouší šířit, 
tak sděluji, že doplacení bylo bez sankcí a pokut – 
možnost ověření uzavřených smluv na městském úřadě) 
a převzali výrobu tepla pro městskou společnost 
Staroměstská provozní s.r.o. Tímto krokem se snažíme, 
společnost co nejvíce osamostatnit a udělat co nejméně 
závislou na  rozpočtu města a chceme mít možnost ovlivnit 
cenu tepla pro obyvatele našeho města a také zisky 
z podnikání zůstanou opět v rozpočtu města a nejdou do 
jiné části Olomouckého kraje. 
Příklad výroby biomasy: 
Cena tepla pro rok 2012 - obec Hostětín – výroba štěpky 
a topení pilinami – 397,25 Kč/GJ včetně DPH 
 Předpokládané navýšení pro rok 2013 – cca 20% - tj. cca 
476 Kč/GJ včetně DPH 

Ing. Vlasta Pichová, starostka města 
 

Výroční zpráva o činnosti a  hospodaření  s lesním 
majetkem města Staré Město za rok 2013 

V průběhu roku 2012 byl novelizován zákon č.172/91Sb. o 
přechodu některých věcí z majetku ČR do vlastnictví obcí. 
Zásadní změny doznal §8, který ukládá obcím přihlásit se 
o své historické majetky do 31.3.2013, a to vůči dotčeným 
organizačním složkám státu (Lesy ČR a  Státní pozemkový 
úřad – dříve PF ČR), popřípadě podat určující žalobu 
k soudu. Pokud obce tak neučiní, považuje se den 1.4.2013 
za den přechodu vlastnického práva zpátky na stát.  
Přestože zákon určuje přesné datum zpětného  přechodu 
vlastnického práva na stát v případě nezájmu ze strany  
obcí, LČR s.p. jsou toho názoru, že k přechodu došlo již 
dříve, a to v důsledku vydržení vlastnického práva 
v desetileté  dobré víře z důvodu apatie a nečinnosti naší 
obce, a to právě  v minulém volebním období, tj. 30.6.2010 
Proto došlo ze strany obce ke kompletní revizi 
a přezkoumání nabývacích listin (přídělové listiny, 



11 

přídělové plány, knihovní vložky a pozemkové knihy), 
byly provedeny poslední dohledávky v okresním archivu 
a především v archivu Ministerstva zemědělství 
a Národním archivu v Praze.  V průběhu března byla 
podána žaloba k okresnímu soudu  na LČR s.p. na určení 
vlastnického práva na cca 140 ha lesní půdy. V tomto 
případě jsme přesvědčeni, že se jedná bezesporu 
o historický majetek obce a právní zástupkyně města ve 
spolupráci s Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových a Katastrálním úřadem, nám v tom dávají 
zapravdu. Tento soudní spor již naplno běží, paní soudkyně 
s námi souhlasí ve věcech, jako je prokazování dne převzetí 
přídělu a původu a obsahu přídělových listin, ale také 
připouští možnost vydržení v dobré víře z důvodu 
nečinnosti obce.  Nastává složitý právní boj v dokazování, 
že Lesy ČR v dobré víře nebyly, nebo ji v minulosti 
pozbyly. Souběžně s tím probíhá druhá žaloba na vydání 
nemovitosti na dalších cca 43 ha lesa, které jsou v majetku 
města, ale hospodaří s nimi nadále Lesy ČR.  
Celkem by naše město mohlo (a v minulosti už dávno 
mělo) hospodařit s celkovým historickým lesním majetkem 
ve výměře 250 ha. Což by bylo obdobné jako v podobně 
velikých okolních obcích (Velké Losiny 245 ha lesa, 
Sobotín 195 ha lesa, Lipová Lázně dokonce 578 ha, 
Rokytnice v Orlických horách 199 ha)  
Je téměř s podivem, že našim zastupitelům v minulosti 
stačilo „pouhých“ 66 ha lesa, a to si ani z toho mála 
nedokázali 6 ha přepsat  do majetku města a do přelomu let 
2012/2013 jsme hospodařili na 6 ha (Březovka a Farský les 
v k.ú. Šléglov) tzv. „na černo“, protože ty byly pořád 
majetkem LČR s.p.  
V roce 2013 jsme pokračovali s obnovní těžbou v lokalitě 
Buková stráň, směrem na Malé Vrbno, kdy „dosluhující“ 
původní bučina s příměsí jedle a smrku se krásně přirozeně 
zmlazuje a v některých místech dosahuje nový zmlazený 
porost téměř 3m výšky. Provádíme také výchovné zásahy 
(prořezávky a výřezy nežádoucích dřevin), kterých bylo 
v roce 2012 provedeno více jak 8 ha a v roce 2013 téměř 
6 ha. Snažíme se také v každém roce oplocovat mladé 
nezajištěné lesní kultury, které výrazně trpí škodami zvěří 
a tyto škody jsme začali také konečně v roce 2013 
vymáhat. Souběžně s tím provádíme také mnoho dalších 
činností spojených s hospodařením v lese, jako je 

uhazování klestu po těžbě, zalesňování, ožínání, údržba 
lesních cest, nátěry proti zimnímu okusu zvěří a instalace 
a kontrola feromonových lapačů. Protože veškeré práce 
provádíme ve spolupráci se SMPS a jejich zaměstnanci,  
investovali jsme některé peníze ze zisku z lesní činnosti do 
nákupu pracovních pomůcek (sekeromotyky, motorový 
půdní jamkovač...)  
Celkový zisk za rok 2013 z obecního lesa za prodané dříví 
a vymožené škody , po odečtení veškerých nákladů na 
přibližování, těžbu, výchovné zásahy, mzdu lesníka 
a odborného lesního hospodáře (LČR s.p.) a nákupu 
materiálu, činí 517.778,- Kč. 
Pro porovnání uvádím výši těžeb a zisky z minulých let: 
        Těžba v m3      Zisk 

2002      612  - 68.691,- 
2003               537  + 20.646,- 
2004  153  - 136.123,- 
2005  nezjištěno + 50.312,- 
2006  360   +222.027,- 
2007  247   +161.614,- 
2008  388  + 108.189,-  
2009  154  -116.000,- 
2010  643   + 77.000,- 
2011  841   +599.210,- 
2012  635   +408.104,- 
2013  551   +517.778,- 

Je při nejmenším více než zajímavé porovnat roky 2002, 
2010 a 2012 nebo 2003 a 2013, kdy objem těžeb 
a provedených prací byl téměř stejný, ale zisk výrazně 
rozdílný. 
A jaké máme plány do budoucna? Pokud se nám podaří 
vyhrát všechny soudní spory a budeme konečně hospodařit 
na veškerém původním historickém majetku obce, tj. na 
250 ha lesa, mohl by být přínos do obecní poklady dosti 
zajímavý. To by si už samozřejmě vyžádalo vlastní 
techniku a mechanizaci, malou lesní školku, realizaci 
a výstavbu odpočinkových míst, laviček, informačních 
cedulí a s tím spojený vznik nových pracovních míst, které 
jsou v našem městě tolik žádané a očekávané. Ale to už 
jsou plány a úkoly pro budoucí zastupitelstvo...  

Koreš Lukáš 

----------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------------- 
Zápisy ze zasedání ZM a RM 

Usnesení z 19. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
19. 12. 2013 v malém sále Kulturního domu Staré Město 

Usnesení č. 273/2013: zastupitelstvo města Staré Město 
schvaluje:program 19. zasedání zastupitelstva města Staré 
Město navržený radou města, doplněny o: - poskytnutí 
krátkodobé půjčky ZŠ a MŠ, Nádražní 77, Staré Město, 
ukončení další činnosti při pořizování změny č. 2 a č. 3 
územního plánu Starého Města 
Usnesení č. 274/2013: zastupitelstvo města Staré Město 
schvaluje: ověřovatele zápisu: Alena Windová, Jiří Matouš 
Usnesení č. 275/2013: zastupitelstvo města Staré Město 
schvaluje: návrhovou komisi ve složení: předsedkyně Jitka 
Tříletá, členové Lukáš Koreš, Radek Nožička 
Usnesení č. 276/2013: zastupitelstvo města Staré Město 
schvaluje:rozpočet města na rok 2014: 

příjmy ve výši   31 045 tis. Kč 
výdaje ve výši   33 147 tis. Kč  
financování ve výši     2 102 tis. Kč a akce: 

Akce i bez dotace Předpokládané 
náklady v Kč 

Dotace z: 

Školka 1.500.000  
Rumburk - cesta    230.000  
Chrastice - cesta    450.000  
Kasárna    420.000  
Fasáda ZŠ 77 1.000.000  
Spojovací chodník 
mezi školami 

   200.000 SZIF – MAS 

Teplovod ZŠ 77 – 
ZŠ 106 

   540.000  

Radniční věž    600.000  
Kult.dům -ozvučení    250.000  



12 

Kunčice cesta – 
ohláška projekt 

   250.000 ROP 

Čp. 24 ubytovna, 
parkoviště - projekt 

   500.000  

Projekt kotelna – 
zbývající část 

   350.000 MŽP 

Dětské hřiště u 
kulturního domu 

   600.000 ČEZ 

Obřadní síň – 
stavba, projekt 

1.100.000 Příhraniční 
spolupráce, kraj, 
MMR 

Cyklostezka projekt    270.000  
Rybník projekt    140.000 MMR, MŽP 
Výměna oken 
knihovna 

     36.000  

Územní plán - 
doplatek 

   300.000 POV, MMR 

CELKEM VÝDEJ 
BEZ DOTACE  

8.736.000  

 

Projekty a studie a 
pak dotace 

Předpokládané 
náklady v Kč 

Dotace z: 

Memento    600.000 Ministerstvo pro 
místní rozvoj 

Kašna    200.000 Ministerstvo pro 
místní rozvoj 

Schody radnice    700.000 Obnova kulturních 
památek 

Zabudované 
kontejnery 1hnízdo 

   500.000 Životní prostředí 

CELKEM VÝDEJ 
S DOTACÍ 

2.000.000  

 

Bytové 
hospodářství 

Předpokládané 
náklady v Kč 

  

Výměna oken 
věžáky,  č. p. 
402 a 403 

2.150.000 SMPS  

Kulturní dům 
okna, byty 

     95.000 SMPS  

Kulturní dům 
oprava bytu 

   200.000 SMPS Sociální 
zařízení 

CELKEM 2.445.000 SPMS  
SUMÁŘ: 
Příjem akce i bez dotací 8.736.000 
20 % spoluúčast s dotací    333.333 
CELKEM 9.069.333 

Usnesení č. 277/2013: zastupitelstvo města schvaluje: přehled 
rozpočtového hospodaření k 30. 11. 2013 – státní dotace 
 
Položka 

 
Účelový 

znak 

 
Rozpočet 

v Kč 
 

 
Skutečnost  

v Kč 

4111 Neinv. přij. 
transf. z VPS SR-
Volby prezidenta ČR-
leden 

 
98 008 

 
0,- 

 
132.500,- 
 

4111 Neinv. přij. 
transf. z VPS SR-
Volby do Parlamentu 
PS ČR 

 
98 071 

 
0,- 

 
132.500,- 

4112 Neinv. přij. 
transf. ze SR na 
výkon státní správy 

 
--- 

 
496.500,- 

 
496.500,- 

4113 Neinv. přij.    

transf. ze SFŽP na 
biol.rozl.odpad 

90 001 0,- 42.777,70 

4116 Neinv. přij. 
transf. z EU-FS na 
biol.rozl. odpad 

 
15 374 

 
0,- 

 
727.220,90 

4122 Neinf. přij. 
transf.kultura:Anensk
á pouť 

 
00 212 

 
0,- 

 
20.000,- 

4122 
Neinv.přij.transf. 
-
kultura:Mezin.výstup 
na Král.Sněžník 

 
00 511 

 
0,- 

 
80.000,- 

4122-
Neinv.přij.transf. 
-JSDH: odb.příprava 
:  akceschopnost 
: vybavení 

 
14 004 
14 004 
14 004 

 
0,- 
0,- 
0,- 

 
2.120,- 

121.000,- 
169.000,- 

Celkem: --- 496.500,- 1,923.618,60 
Vratka nevyčerp 
.prostř. na volby 
prezidenta ČR 

 
98 008 

 
0,- 

 
 -33.237,- 

 
Celkem: 

 
--- 

 
496.500,- 

 
1,890.381,6 

a rozpočtová opatření: 
Příjmy:  

Položka - název 
Schválený 
rozpočet v kč 

Skutečnost 
v Kč 

Rozpočtová 
změna v Kč 

4116 – 
Ost.neinv.přij.tr
ansf. ze SR 

0 727 220,90 727 220,90 

CELKEM 0 727 220,90  727 220,90 
 

Výdaje: 
Položka - název 

Schválený 
rozpočet v Kč 

Skutečnos
t v Kč 

Rozpočtová 
změna v Kč 

6171 5169 
Nákup služeb 

1 802 000 2 302 000 500 000 

6409 5909 
ost.neinv.výdaje 
- rezerva 

874 943 1 102 163,
9 

227 220,90 

CELKEM 2 676 943 3 404 163,
9 

727 220,90 

Usnesení č. 278/2013: zastupitelstvo města schvaluje: 
a) Odkup částí pozemků p.č. 558/4 a p.č.582/3 v k.ú. Hynčice 
pod Sušinou z vlastnictví manželů H. do vlastnictví města za 
částku 1,- Kč – dle GP se jedná o nové parcely p.č. 558/21 
o výměře 11 m2 a p.č. 582/5 o výměře 3 m2 (propustek na 
komunikaci v Hynčicích pod Sušinou).  
b) Prodej částí pozemků p.č. 1053/1, 1053/17, 1053/18 v k.ú. 
Staré Město pod Králickým Sněžníkem (přesná výměra bude 
určena geometrickým zaměřením) K.R.Cena bude stanovena 
v souladu se zákonem na oceňování majetku, když se jedná 
o nepotřebný majetek, který má žadatel v dlouhodobém 
pronájmu.  
c) Prodej části pozemku p.č. 1023/7 v k.ú. Staré Město pod 
Králickým Sněžníkem (přesná výměra bude určena 
geometrickým zaměřením) V.P. Cena bude stanovena 
v souladu se zákonem na oceňování majetku, když se jedná 
o nepotřebný majetek, který město nevyužívá a žadatel jej 
udržuje. 
d) Prodej pozemku p.č. 205, TTP o výměře 615 m2 v k.ú. 
Velké Vrbno. Jedná se o nepotřebný majetek, pro který nemá 
město vlastní využití – žadatelé: manželé P., M.M. 
Vzhledem k tomu, že o prodej pozemku má zájem více 
žadatelů, ZM schvaluje nabídkovou soutěž, kdy budou 



13 

osloveni žadatelé k předložení cenových nabídek s tím, že 
minimální nabídkovou cenu ZM stanoví na 40,- Kč/m2, tedy 
za celý pozemek 24.600,- Kč. 
e) Prodej pozemku p.č. 1006/14 – TTP o výměře 480 m2, k.,ú. 
Staré Město pod Králickým Sněžníkem Římskokatolické 
farnosti Staré Město.Cena bude stanovena v souladu se 
zákonem na oceňování majetku, když se jedná o nepotřebný 
majetek, pro který nemá město vlastní využití a je žadatelem 
dlouhodobě udržován. 
f) Směnu pozemků z majetku města o výměře 12,2599 ha 
v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem: - p.č. 3161, 
3164/3, 3164/4, 3164/7, 3164/13, 3167, 3198, 3218/1, 3218/2,   
3221/3, 3230, 3233, 3234/1, 3234/2, 3234/3, 3235, 3236/1, 
3236/2, 3384 - o výměře 4,5876 ha v k.ú. Chrastice –p.č. 
1593, 1612/2, 1612/3, 1616/2. Celková výměra pozemků 
určených ke směně ze strany města tedy činí 16,8475 ha.  
za pozemky z majetku A.J. o celkové výměře 16,8203 ha 
v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem:  
 - p.č. 367/1, 367/2, 2928, 2929, 2940/1, 2940/2, 2940/3, 
2940/4, 2940/5, 2940/6, 2941, 2942/2, 2942/6, 2970/2, 
2970/3, 2971, 2972/3, 2973/1, 2973/2, 2973/3, 2973/4, 
2973/5, 2977/2, 2977/4, 2978/3, 2978/4, 2978/5, 2978/6, 
2978/7, 2980, 2981/2, 2981/3, 3373/1, 3373/3, 3373/6, 
3373/7, 3373/8, 2443/1  s tím, že hodnota pozemků bude 
stanovena znaleckým posudkem a rozdíl ve výměrách bude  
vzájemně finančně vypořádán.  
g) Odkup části pozemku p.č. 3411/3 v k.ú. Staré Město pod 
Král. Sn. z majetku státu (SŽDC) do vlastnictví města – jedná 
se o komunikaci kolem nádraží ve Starém Městě. Cena bude 
stanovena ZP. Přesná výměra bude určena GP. 
h) Úplatný převod pozemku p.č. 1067, ostatní plocha 
o výměře 269 m2 v k.ú. Staré Město pod Králickým 
Sněžníkem z majetku státu (SPÚ) do vlastnictví města. Cena 
bude stanovena znaleckým posudkem. 
Usnesení č. 279/2013: zastupitelstvo neschvaluje: prodej 
pozemku p.č. 1390, ostatní plocha o výměře 1025 m2 v k.ú. 
Kunčice pod Králickým Sněžníkem  
Usnesení č. 280/2013: zastupitelstvo města schvaluje: OZV č. 
4/2013 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství  
Usnesení č. 281/2013: zastupitelstvo města neschvaluje: 
příspěvek Římskokatolické farnosti Staré Město na opravu 
kaple v Kunčicích 
Usnesení č. 282/2013: zastupitelstvo města schvaluje: dodatek 
č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy, 
Nádražní 77, 788 32 Staré Město, ve kterém město vymezí 
dobu užívání majetku na 50 let a výpovědní dobu 5 let 
Usnesení č. 283/2013: Zastupitelstvo města schvaluje: 
rozšíření doplňkové činnosti ve zřizovací listě školy a to: 

- Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 
3 živnostenského zákona 

- Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 
- Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, 

školení, včetně lektorské činnosti 
- Pronájem nebytových prostor 
- Prodej a nákup učebních pomůcek, kopírování 
- Půjčování sportovních potřeb 

Usnesení č. 284/2013: zastupitelstvo města projednalo:žádost 
ředitelky Základní školy a Mateřské školy Staré Město 
o povolení výjimky z počtu dětí/žáků v mateřské/základní 
škole pro školní rok 2013/2014 na 10 žáků ve třídě 

Usnesení č. 285/2013: zastupitelstvo města povoluje: výjimku 
z počtu dětí/žáků v mateřské/základní škole v rozsahu 10 žáků 
ve třídě mateřské/základní školy pro školní rok 2013/2014 
Usnesení č. 286/2013: zastupitelstvo města se zavazuje: 
k povinnosti uhradit zvýšené výdaje, a to ve výši stanovenou 
krajským normativem na vzdělávací činnost 
mateřské/základní školy na 160 žáků ZŠ +  65 dětí MŠ pro 
školní rok 2013/2014 v celkové výši 90 000,- Kč 
Usnesení č. 287/2013: zastupitelstvo města bere na 
vědomí:rezignaci paní Ivany Tylichové na funkci členky 
kontrolního výboru  
Usnesení č. 288/2013: zastupitelstvo města schvaluje: 
předložený návrh Komunitního plánu sociálních služeb na 
Hanušovicku na období 2014 – 2017, členku řídící skupiny 
Ing. Vlastu Pichovou, členku pracovní skupiny Věru 
Peškovou 
Usnesení č. 289/2013: zastupitelstvo města bere na 
vědomí:zápisy z jednání finančního výboru č. 17 – 20 
Usnesení č. 290/2013: zastupitelstvo města bere na vědomí: 
zápisy z jednání kontrolního výboru č. 9 a 10 
Usnesení č. 291/2013: zastupitelstvo města schvaluje: 
ukončení další činnosti při pořizování změny č.2 a č. 3 
územního plánu Starého Města, neboť dle § 56 zákona 
č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
v platném znění, byla překročena lhůta 1 roku při úkonech 
zastupitelstva u zpracování a projednání zadání územního 
plánu  
Usnesení č. 292/2013: zastupitelstvo města schvaluje: 
krátkodobou půjčku ve výši 182 700,-- Kč Základní škole 
a Mateřské škole, Nádražní 77, Staré Město 

Usnesení ze 73. zasedání Rady města  
Staré Město ze dne 30.12. 2013 

1046) RM jednomyslně schvaluje pronájmy pozemků: 
- Část pozemku p.č. 827/1 v k.ú. Staré Město pod 

Králickým Sněžníkem o výměře 1808 m2 – žadatel L. O. 
– dle směrnice pro pronájmy pozemků Části pozemků 
p.č. 1041/1 a p.č. 1018/14 v k.ú. Staré Město pod 
Králickým Sněžníkem s tím, že výměra bude určena 
fyzickým vyměřením v terénu a výslovně uvedena 
v nájemní smlouvě - žadatel R. N. - dle směrnice pro 
pronájmy pozemků 

- Část pozemku p.č. 974 v k.ú. Staré Město pod Králickým 
Sněžníkem o výměře 200 m2 – žadatel Z. T. – dle 
směrnice pro pronájmy pozemků  

- Pozemky p.č. 3161, p.č. 3164/2, p.č. 3167, p.č. 3195/2, 
p.č. 3198, p.č. 3218/1, p.č. 3222/2, p.č. 3230, p.č. 3234/1, 
p.č. 3234/2 v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem 
Pozemky p.č. 1441/, p.č. 1441/2, p.č. 1441/3, p.č. 
1441/5, p.č. 1568/2, p.č. 1593, p.č. 1612/2, p.č. 1616/2 
v k.ú. Chrastice – žadatel A. J. - dle shodných podmínek 
v končící nájemní smlouvě 

- Pozemky p.č. 897/102, p.č. 931/1, p.č. 932 v k.ú. Staré 
Město pod Králickým Sněžníkem - žadatel A. J. - dle 
shodných podmínek v končící nájemní smlouvě 

1047) RM jednomyslně schvaluje rozpočtové změny 2013 
navržené vedoucí hospodářsko-správního odboru. Jedná se 
o dorovnání jednotlivých položek rozpočtu dle skutečného 
čerpání v roce 2013. 
1048) RM bere na vědomí:- informaci o plnění usnesení 

Usnesení ze 74. zasedání Rady města  
Staré Město ze dne 15.01. 2014 



14 

1049) RM jednomyslně schvaluje pronájem části pozemku 
p.č. 108/1 v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem 
o výměře 300 m2 za účelem zřízení zahrádky. 
1050) RM jednomyslně schvaluje pravidla pro udělování 
povolení pro vjezd do MČ Hynčice pod Sušinou pro vozidla 
s hmotností převyšující 12 tun: 

- Dopravci v rámci zajištění a organizace turistického 
ruchu – vjezd zdarma 

- Dopravci zajišťující zásobování  - vjezd zdarma 
- Ostatní komerční doprava – úhrada poplatku za vjezd – 

20,- Kč/den 
1051) RM bere na vědomí informaci SÚS Šumperk ohledně 
zajištění instalace dopravního značení na křižovatce 
u restaurace Silven s tím, že instalace DZ bude zajištěna SÚS 
mimo instalace dopravního zrcadla, jehož instalaci zajistí na 
své náklady město. 
1052) RM bere na vědomí termín schůzky s projektantem 
akce „Rybník Květná“, která proběhne dne 20.1.2014 v 10.00 
hodin v kanceláři starostky města. Schůzka bude zaměřena na 
doladění detailů projektu stavby rybníka. 
1053) RM jednomyslně doporučuje ZM schválení směny 
pozemků mezi Městem Staré Město a A. J. následovně: 

- Pozemek požadovaný městem – p.č. 2228/137 – TTP 
o výměře 11839 m2 k.ú. Staré Město pod Kr. Sněžníkem 

- Pozemky nabízené městem: 
- p.č. 784, 786, 832, 3222/1, část 3395/4 v k.ú. Staré Město 

pod Kr. Sněžníkem 
- p.č. 1346, 1363/2 a 2005/1 v k.ú. Chrastice 
- p.č. 228/4, 228/9 v k.ú. Hynčice pod Sušinou 
- výměra nabízených pozemků činí cca 18866 m2 (bude 

upravena o geometrické oddělení části pozemku p.č. 
3395/4). Rozdíl ve výměrách se nebude finančně 
dorovnávat, neboť město požaduje ucelený pozemek 
a nabízí pozemky ležící v různých k.ú., pro které nemá 
vlastní využití a není zájem ani o jejich pronájem 

RM dále doporučuje ZM ke schválení prodej pozemků 
následovně: p.č. 787/3, 788, 803/3, 831, 844, 846/2 v k.ú. 
Staré Město pod Kr. Sněžníkem, p.č. 1326, 1430/7, 1925/1 
b k.ú. Chrastice. 
Jedná se o pozemky, které jsou městem nevyužívány a není 
zájem ani o jejich prodej jinému subjektu, nebo o pronájem 
vzhledem k jejich malým výměrám a rozmístění. 
1054) RM jednomyslně doporučuje ZM ke schválení prodej 
částí pozemků p.č. 3422/1 a p.č. 3395/4 v k.ú. Staré Město 
pod Kr. Sněžníkem. Přesná výměra bude určena GP.  
1055) RM jednomyslně schvaluje záměr pronájmu pozemků: 

- p.č. 963/1 v k.ú. Staré Město pod Kr. Sněžníkem – 
provozování motokrosu 

- pozemek p.č. 1041/1 – jedná se o pronájem pozemku, 
který je využíván na zahrádky s tím, že občané mají ve 
smlouvách dnes již neplatná parcelní čísla – oprava smluv  

1056) RM jednomyslně schvaluje zajištění zpracování 
zadávacích podmínek na projektovou dokumentaci na akci 
„Obřadní síň“.  
1057) RM jednomyslně schvaluje zajištění zpracování 
zadávacích podmínek na projektovou dokumentaci na akci 
„Čelní fasáda na ZŠ – budova č.p. 77“.  
1058) RM jednomyslně schvaluje cenovou nabídku na 
zpracování projektu „Regenerace školní zahrady“. Cenová 
nabídka činí 59.000,- Kč. 
1059) RM jednomyslně schvaluje v rámci spolupráce s obcí 
Ruda nad Moravou vystoupení kapely Moravští muzikanti ve 

Starém Městě dne 28.6.2014. Vystoupení bude součástí 
vzpomínkového festivalu Ády Rulíška.  
1060) RM bere na vědomí vyúčtování finančního příspěvku 
poskytnutého městem Hospici na Sv. Kopečku v roce 2013.  
1061) RM jednomyslně doporučuje ZM ke schválení žádost 
na prodej budovy č. 10 v areálu bývalých kasáren. V případě 
více zájemců RM doporučuje nabídkovou soutěž s minimální 
nabídkovou cenou 160.000,- Kč. 
1062) RM jednomyslně schvaluje žádost o prominutí plateb 
za úklid a svoz komunálního odpadu po dobu přerušení 
provozu pracoviště rehabilitace. 
RM dále jednomyslně schvaluje přednostní přidělení 
městského bytu pro potřebu zajištění bydlení pracovníka 
provádějícího rehabilitační služby.  
1063) RM jednomyslně schvaluje přidělení volných bytů 
v majetku města: Byt v DPS – H. H. – doložila, že převádí byt 
z osobního vlastnictví. Byt v č.p. 357 ul. Jesenická – p. M. 
1064) RM jednomyslně doporučuje ZM ke schválení prodej 
pozemků p.č.  746/2 a p.. 747/1 v k.ú. Hynčice pod Sušinou 
s tím, že RM doporučuje pouze prodej celých parcel. 
V případě prodeje RM navrhuje prodej za cenu obvyklou 
(tržní, stanovenou ZP). 
1065) RM jednomyslně schvaluje žádost o posunutí termínu 
pro odevzdání návrhu na program Anenské pouti – nový 
termín odevzdání návrhu je 21.2.2014. 
1066) RM jednomyslně schvaluje změny jízdních řádů 
navržené Odborem dopravy a dopravních systémů v rámci 
požadavku města na zrušení autobusové linky do Malého 
Vrbna a zrušení autobusové zastávky u ZŠ. 
1067) RM jednomyslně schvaluje cenovou nabídku na 
zajištění dokumentace pro umístění stavby „Spojovací 
schodiště u ZŠ“. Cenová nabídka činí 12.300,- Kč.  
1068) RM jednomyslně neschvaluje cenovou nabídku na 
zajištění propagace města na portálu „Živé obce“. 
1069) RM jednomyslně schvaluje žádost města o pronájem 
pozemků z majetku státu  - SPÚ. 
1070) RM bere na vědomí informaci starostky města 
o zahájení jednání se společností OIL Team o přemístění 
čerpací stanice mimo náměstí.  
1071) RM na základě doporučení výběrové komise 
jednomyslně schvaluje uzavření smlouvy s dodavatelem 
v rámci akce „Vybavení KD – Dodávka a montáž scénického 
osvětlení a ozvučovací techniky“ – nejvýhodnější nabídka – 
společnost HEINZ – ELEKTRO s.r.o., Olomouc – cena 
739.579,- Kč (vč. DPH). 
1072) RM bere na vědomí: - informaci o plnění usnesení 
- informaci o změně otevírací doby pošty ve Starém Městě 
- poděkování Diakonie Br. za pomoc a spolupráci v roce 2013 
- informaci SPÚ ohledně žádosti města o úplatný převod 
pozemku p.č. 1067 v k.ú. Staré Město pod Kr. Sněžníkem 
- informaci starostky města ohledně informace, dle které 
město mělo v rámci finančního vypořádání a převodu kotelny 
v budově ZŠ hradit smluvní pokutu v částce 1.000.000,- Kč.  
Starostka města tuto informaci důrazně dementovala s tím, že  
taková podmínka není jednak součástí smlouvy o vypořádání 
(lze nahlédnout u starostky města) a jednak by tuto úhradu 
muselo schválit zastupitelstvo města. Současný stav je takový, 
že kotelnu již od 1.1.2014 provozuje společnost ve vlastnictví 
města - Staroměstská provozní s.r.o. a zastupitelstvem 
smluvní pokuta schválena nebyla!!!  
- informaci o návrhu ÚP města Králíky 
- výroční zprávu a přehled hospodaření v městských lesích za 
rok 2013 – zisk 517.778,- Kč 



15 
 



16 

"Advent, umění a hudba v kostele" 
Již  2. adventní koncert se konal 21.12.2013. Lidem se   
velice líbil a chválili ho. Příprava koncertu byla velice 
náročná a vyčerpávající, ale zvládli jsme to. Celý koncert 
se připravoval asi 3 týdny dopředu a to se vším všudy. 
To obnášelo vaření a pečení ve školní kuchyňce pod 
vedením pana Haluzy a kreativní vyrábění ozdob v rámci 
výtvarné výchovy pod dohledem paní učitelky Hyprové 
a paní ředitelky Zelené. Celková výzdoba kostela se 
realizovala nad rámec školních povinností. Podílela se 
většina žáků naší školy, především žáci osmého 
a devátého ročníku naší Základní školy ve Starém Městě. 
Těšíme se na příští adventní koncert a doufáme, že bude 
mít stejný nebo ještě větší úspěch.  
 
Za organizátory: O. Hluchý, P. Schwan, L. Sedláček 

 

UZÁVĚRKA 
PŘÍŠTÍHO 

ČÍSLA: ÚTERÝ 
18.2.2014 

 

ZLATÝ ROH, měsíčník Města 
Staré Město, vychází k prvnímu dni 
v měsíci ve Starém Městě, vydává 
Město Staré Město, nám. 
Osvobození 166, 788 32 Staré 
Město. IČ 00303364, ev. č. MK ČR 
E 13110.  
Případné příspěvky doručte do TIC 
nebo na e-mail: 
tic.staremesto@tiscali.cz, 
info@mu-staremesto.cz 

 

UVEŘEJNĚNÉ PŘÍSPĚVKY 
NEMUSÍ NUTNĚ VYJADŘOVAT 
STANOVISKO VYDAVATELE. 


